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Східну Галичину навістила велика повінь. ~ Десят 
ки тисяч людей остало без даху над головою

НАЦІОНАЛІСТИЧНІ УРЯДИ ГАНКОВА 
Й НАНКІНУ ЗЛУЧИЛИСЯ,

є-
ІМІСТО КУТИ ЗНИЩЕНЕ. — ПЕРЕМИШЛЬ ЗАЛЛЯТИЙ ВО

ДОЮ. — 180 ОСІБ ЗГИНУЛО, А Ц.000 ОСТАЛО БЕЗ ДА
ХУ НАД ГОЛОВОЮ. — БУРЯ П ПОВІНЬ ЗАХОПИЛА ТЕ
РИТОРІЮ ВІД ПЕРЕМИШЛЯ ДО РУМУНСЬКОГО КОР
ДОНУ. — АЕРОПЛАНАМИ ДАЮТЬ ДОПОМОГУ. — МО
СТИ НА СЯНІ И ДНІСТРІ ЗНЕСЕНІ ВОДОЮ.

придушення револю
цій ного/руху.

Останні телеграми повідом
ляють про придушення револю
ційного руху в Індонезії. Рів-

ТЯЖКА ДОЛЯ ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ 
В КРАКІВСЬКІЙ ТЮРМІ.

ночасно доносять, що в захід
ній частині Яви вибухли Зако- Старокраєві газети доносять | ців. До 

І лоти, при чому викрито вели- про невиносиме положення по-1 чається почуття повного Оса
ку революційні організацію, я- літичних вязнів в краківській ! мітненни і боку громадянства, 
ка мала свої філії серед тубіль- тюрмі. Останніми часами це ! недостаточний харч, секатури 
них військових частин. В зняз- положення вязнів знову погір
чу з- цим викриттям переведе- шилося, 
но цілий ряд арештувань в ар-

Китайська наиіоналісшчна армія прогнала північні війська за 
Яйце й відобрала Пуков. всього цього прилу-ВАРШАВА. І. вересня. — Після того як подають останні 

звіжомлення. Східну Галичину навістила страшна повінь. На
слідком вето нещастя 180 осіб згинуло, а поверх 15,000 людей
остало в крайній нужді без даху над головою. ПІАНГАП. 1 вересня рб, кожним днем добачують для

Містечко Кути знищене цілковито. Перемишль, що нами- знання правительства в Ган- себе більше небезпеки з боку 
сляє 47.000 населення, заллятий водою. Копальні нафти коло *'»«•' з правительством в Пан- контрреволюційних генералів.

кіш стало доконаним фактом. І енерали ганковського уря- Mjj 
Др. By, за граничний міністер ду винищують далі революцій- 

гіравительства в Нанкіні зая- них робітників і селян. Між
робітничо-селянськими масами сти Нової Гвінеї, куди заслано 
появляється щораз більше пар- індонезьких 
тизанських загонів, які відпла-

визничого заряду та дозорців 
доповнюють решти. Листів пи- 

Сидять вязні в найгірших ке- самих по україиськи до вязнів 
діях, серед вогких та темних слідчим суддя не хоче допуска- 
стін, деякі з них поважно зане-

Лрогобича І Борислав* луже ушкоджені.
Повінь захопила простір на 150 миль довгий, від Переми

шля І Самбора на північному заході аж до буковинського кор
дону. В багатьох випадках поміч нещасним пересилається літа- ви®, шо центральним виконап- 
камн. В кількох місцевостях студенти і жовніри, ратук>чи жі- ЧИІ** комітет К> мінтанх, відбуде 
нок І дітей, самі встратили життя. !5‘ ве.Ресня свое засідання в

Великий дощ, шо спричинив страшну повінь, падає далі. |,амкін' ' вирішить про склад і 
Мости на Сяні І Дністрі повалились, залізниці дороги по- політику нового правительства 

розривані, копальні затоплені. Перемишль дуже ушкоджений.
В копальнях Борислава згинуло кілька осіб, в Кутах все знище
не. Великий резервоар нафти в Дрогобичі знищений. В око
лицях місточка Сколя вода залляла вісім сіл і забрала життя 
у вісьмох осіб.

Місто Стрий цілковито затоплене водою. Дністер і його 
допливи вийшли з своїх берегів і залляли великий простір. Вро
жай знищений.

“Драно Руж” (бельгійська 
і азета ) містить опис місцево.

ги, а одна з увнзнсних просто 
так і написала до своєї родини : 
“Не пишіть до мене ради Бо
га по україиськи. не маєте по
няття, що я тут з тієї причини 
мушу переносити".

В справі невідрадного, жах
ливого положення політичних 
вязнів у Кракові інтервемюва- 
ла вже кількакратно оборона 
але безуспішно. Все розбива
ється of явну злу волю вязни- 
чото заряду, що ледве чи не 
перевищує у "ревности" слав- 

л я дають як примари, молоді нозвісних львівських тюремних 
люде схожі вже радше на стар-1 диктаторів.

дужали. Очевидно недуга не 
буває звичайно стверджена 
визначним лікарем, який грубо 
поводиться з кожним увязне- 
мим > країнцем, що зголошу
ється до нього за допомогою. 
Одній політичній у вязненій, 
що перейшла у вязничній келії 
важку грудну недугу, не доз- 
волюють навіть переслати ліч-

комуністів. По 
словам гамети, це місце

чуються буржуазному урядові справжня пустеля, що лежитьі 
за нищення революційних і ко- 500 кільометрів від берега, де 
муністичних провідників.та про плини військового на

ступу на Пекін.
лютує тропічна лихоманка. Ці- 

|ле населення складається з вій- 
Га- ськової сторожі і кладовища 

“живих" мертвяків.
ЛОНДОН, 1. вересня, 

зета "Манчестер Гар дієм" одер
жала з ІІІангаю телеграму, що 
націоналістичні війська відоб-

ШАНГАЙ, Китай, 28. серпня.
Звіти з достовірних жерел, 

що наспіли сюди з Вуган, гово
рять, що ганковське (контр
революційне)
Находиться в безвихіднім по
ложенню, 
уряду цілковито обезцінені. З 

, цього виростає незадоволення 
широких на роди і х мас, які з

ничого меду, мовляв, “це лкік
сує".НАСТУП НА УКРАЇНСЬКІ 

ШКОЛИ В ГАЛИЧИНІ.
ради від Чан Цо-Ліна місто Пу
ков, на північнім березі ріки 
Яйце, напроти Нанкіна.

Розбита реакційна армія пів-

Внзні сильно похуділи, внг-
правительство

Шкільна куратура в Галичині 
розсилає до громад рішення, 

нічних генералів втікає перед щоб родичі більше ніж 20-ти 
наступаючими військами наці- дітей в шкільному віці вносили 
оналістичного правительства. декларації до влади з домаган

ням навчання польської мови, 
а слідом за цим влада усуне із 
тих шкіл українську мову й 
встановить утраквістичну,

В наслідоц цего переміна 
викладової мови наступає на
віть в таких школах, де цема 
ані одної польської родини, 
хоч усі родичі дітей заявляють, 
шо готові присягнути, шо ніх
то з них не підписував декля- 
рацій за польською мовою. 
Така переміна викладової мо

ви наступила вже в селах до- 
линського й рудецького иові-

Гроші ганковськогоБЕРЛІН, і. вересня. З Варшави доносять, що округ Мар- 
ковиці навістила страшна буря, яка спричинила велике спусто
шення в господарстві і забрала життя багатьох людей.

В Галичині разом з шаліючим гураганом палав великий 
Донесення зі Львова говорять, що наслідком дощевої

КРИЛЕНКО СПРОСТОВУЄ НАКЛЕПИ 
БУРЖУАЗНОЇ ПРЕСИ.ДОЩ.

бурі в Галичині втратило життя більше як 150 осіб. РІЖНІ ВІСТИ
МОРЯКИ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ ВБИВ

СТВА САККА Й ВАНЗЕТІ.
Старшин гіомішник iipokv-1 му кожному обвинуваченому 

ратора СРСР 
лив

Крилснко уді- дається шогу як найдальшої 
чужоземним публіцистам оборони 

пояснення в справі розстрілу влада

ВИБОРЧА БОРОТЬБА 
В ІРЛЯНДІІ.

ЗВІЛЬНИЛИ РОБІТНИЧОГО 
ПРОВІДНИКА. Взагалі радянська

не радо користується 
російських контрреволюціоне- І правом жорстокої боротьби з 
рів і карних злочинців, у звяз- контрреволюцією, але робить

І це тільки тоді',
Відповідаючи на запити чу- j вимагають зовнішні і внутрішні 

жоземних кореспондентів. Кри-

ДУБЛІН, Ірландія, 31. сер- 
Всі політичні партії

БУКНОС АПРЕС, Аргентина.
Аргентинське28. серпня 

гіравительство випустило з 
тюрми широко відомого арген
тинського робітничого провід
ника Есебія Манеско, який за

пня.
Вільної Ірландської Держави 
кинулися у вир виборчої кам
панії.

ку з розстрілом 20.В С.Р.С.Р. збудують літак імени Сакка й Ванзеті, як також в іх 
честь називають вулиці міст.

коли цього

умовний самого громадського 
життя".Республіканська партія Де 

Валєри номінувала вже 49 кан
дидатів. Партія Праці Не тіль
ки що номінувала наново всіх 
бувших послів, але й пошири-

ленко сказав:
свою революційну, активність 
був засуджений на 25 літ вяз- 
ниці.

ЛЕНІНГРАД, СРСР, 28.
В Клюбі Міжнарод-

ВУЛИЦЯ їм. ЙАККА И ВАН
ЗЕТІ В КИІВІ.

“Жадного терору зараз не
має. Не видано також жадного 

щоб запроваджував
серпня.
них Моряків відбувся лротс- 
стацінний міпнг Проти замор- 
дування Сакка й Ванзеті. В мі- 
тінгу взяли участь моряки Бри
танії. Норвегії, Німеччини, Шве
ції, і Радянського Союза, Чу
жинецькі моряки 
рернвали промовців окликами: 
“Геть американську буржуазії 
ю!" "Хай живе намить Сакка 
й Ванзеті!"

БУДУВАННЯ ФАБРИКИ 
МЕБЛІВ.закону,

МОСКВА. СРС Р.. 28. сер- 
За прикладом Москви,

ЮВІЛЕП ПИСЬМЕННИЦІ 
О. КОБИЛЯНСЬКОЇ.

Манеска випущено з тюрми
мексиканського ла свою виборчу кампанію на нове судове вкорочене посту- 

повапни або надавав якінебудь 
повновласти судовим устано
вам.

пня.
яка сього дня, в день похоронів 
Сакка її Ванзеті в Бостоні, об
ходить жалібне свято, пішли; 
міста, місточка і села цілого 
Радянського Союза Одну із 
вулиць Киіва персназвано в 
честь мучеників американсько
го імперіалізму Сакка й Ванзе-

за старанням
робітничого аташе в Беенос т| дистрікти, в яких поперед-

ніх виборів не брала участи. Цього POK-v минае 40 •1ІТ‘ як 
Провідники правнтельствснної появиласн в Чернівцях в 18Я7 
партії Косгренва пустили цілу1 P°ui АР-ук0М пеРша Н5ВСЛЯ 

НЕПОРОЗУМІННЯ В АНГЛІЯ- виборчу машину в рух щоби °льги Кобилянської п. з "Лю- 
СЬКОМУ УРЯДІ. цим разом в день виборів 15. Дина". Українське громадянство

Чернівців, за ініціативою "Жі- 
I ночої Громади", заснувало ю- 
вілейний комітет задля вшану- V 
вання 40-літньоі літературної І 

.. їпраці визначної української І 
письменниці.

Б Дніпропетровську розпо
чато будову нової великої фаб- 

Коли навіть розстрі- рили меблів. На фабриці при
лижіться завзяті вороги радян- цювагиме 250 робітників. Ціни 
ської влади, то це діється той-; меблів при фабричній роботі 
но по докладному переведенні : нітяться на 20 фактичної 
судового поступовання, в яко-j вартості!.

Айрес. Карльоса Ґрацідаса.

часто ne-

•j вересня, дістати більшість по
сольських мандатів.

ЛОНДОН. 31. герпня.
причини резигнації вісканта 
Роберта Осіла, в бритійськім 

І кабінеті міністрів наступило 
Мі- ще більше недорозуміння. В

ІПрезидія Товариства Авія- Ті 
цінних і Хемічних Дослідів за- МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ МОЛОДІ!релігійна війна між

ІНДУСАМИ. ІПАРИЖ. 28 серпняпропонувала збудувати новий 
воєнний літак імени Сакка и ська рала міста Момреюдь рі- урядових кругах говориться, 
Ванзеті. шила назвати першу нову ву- що після повороту преміера

Циркуляр президії, який під-1 лицю, як тільки збудуємся, і- ; Воловина з вакацій, наступить 
писаний урядником міністер- ненем замордованих розітни- реорганізація цілого прави-

І
сі іБЕ.РЕМЛІ, Бритійська Індія,

1. вересня, 
са.ми і МагОмеданами в середу 
вечер 13 осіб згинуло на місці 
а 96 забрано до шпиталю. Бій
ка винизалася підчас святочної 3

ІКОМУНІСТИЧНА ЛІГА МОЛОДІ У ВІННІПЕГУВ бійці між Імлу- РОЗБУДОВА ДНІПРОВСЬКОЇ
ФЛЬОТИ.

На 1. серпня ц. р. випустили 
Дніпровських майстерень

устроюе
ства війни Уншліхтом і розпо- чих героїв Сакка й Ванзеті. тельства. 
всюдженнй в широких народ- Після рішення міської ради 
ніх масах, закликає населення над мешканням мейора міста 
складати добровільні грошеві від дня смерти мучеників нові-

В НЕДІЛЮ, 4. ВЕРЕСНЯ 1927 РОКУ
ПРИНЦ ВАЛИ ВСТУПИВ 

ДО ГВІТ ПУДУ.
гіндуської процесії перед мато- державного пароплавства но- 

Завору- вий корабель п. н. "Ill Інтерна- 
Новий пароплав —

В ГОДИНІ 8-ІЙ вечероммеданською москою. 
шення було так серіозне, що ціонал . 
для “заспокоєння" поліція у- двох поверховий, 38 сажнів за

вдовжки. з машиновою могут
ністю в 350 сил. Пароплав мо
же примістити 1,500 пасажирів 
і 18.000 пудів вантажу.

датки на побудування згадано- нас червоний прапор. 
Цей літак мав би

І
І В РІДЖЕНТ ТЕАТРІ (МЕЙН СІРІЇ)Монрекіль лежить на так зва КЕЛІ АРИ. Алта., 31. серпня

Офіціяльний орган Злуче-
го літака.
бети провідником повітряної ній "червоній границі" між ба- 
воєнної ф.іьоти і найкращою гатою дільницею Царижа а бід- ннх фермерів Алберти "Ю.Ф- 
відповіддю політиці Чембер- ними робітничими місточками у " повідомляє, що Принц Ва-

крутом Парижа.

жила гострих патронів

ВЕЛИЧАВИЙденна. дії, який є власником великої ГРОМАДСЬКІ ВИБОРИ НА

Концерт-Мтйг1 фар ми в Алберті, став членом 
Іалбертійського пшеничного пу-

ЗАКАРІ1АТТК).
В жовтні місяці ц. р. мають 

Професор В Л. Кіузлайд, відбутися громадські вибори 
1 шо є управителем "Е Г1 " ренчу, на Закарпаттю. Приготовлеи-*

-------- в імени Принца Вал і і підписав ня д0 виборів вже розпочали- В районі Бугська почалося
та маршалок Пілсудсгкий впли- 3 пулом контракт на тисячу Певне занепокоєння помі- будування електричної стації 
ну в на президента Мосиіцько- акрів пшениці. чається в державних і “держав- двох водяних турбін, кожна
то до тої міри, «по президент -------------- но-опозицінних” партіях від по 300 сил. Стація дасть сві-
закрив сонм, шбби тільки не- здВА ТИ "ІИСЯ ВІЙСЬКОВІ агРаРно"клеРикального бльоку. тто вісьмом селам з населенням

J 'едрдки Аграрії, що мають на Закарпат- і: т 18,000 душ, а також енер-
тю весь державний апарат у гію двом великим млинам та

ЛЕГГОРН. Італія. 29. серпня своїх руках, переводять вибо- дрібній сільсько-господарській
Військові бараки, в яких був рн “румунським способом", иромисловости бурського ра-

Головну заїлість урядових чин- йому. Вираховано, шо освітлен
ннків звертається в першу ня селянського двору двома
-чергу проти комуністів, шо лямпками коштуватиме 50 коп.
розвинули успішну агітацію на місяць. Будова стації три-
серед бідного селянства на ватиме 16 місяців і коштувати-
Закарпаттю. ме 775,000 карб.

ДОМАГАЮТЬСЯ СКЛИКАННЯ СОЙМУ ЕЛЕКТРИФІКАЦІЯ УМАН
ЩИНИ.

лу.

ВАРШАВА, 27. серпня Го
лова польського сонму. Ратай, 
вислав до президента Польщі 
М Мосціцького документ, під
писаний ‘200 послами, які до- допустити до ухвалення зако- 
мбгаються скликання надави- на, якому Пілсудський був про

тивний. У деяких соймових 
Польська конституція має кругах побоюються, що тене

та к у постанову, що президент рішну сесію стріне та сама до- приміщений 88. полк піхоти, 
республіки є обовязаїїий скли- ля. що і попереднє В кожнім завалилися, наслідком чого 18 
кати сойм в протязі двох тиж- випадку теперішня сесія пока- жовнірів згинуло, а 32 ранено, 
нів. коли цего зажадає одна j же, чи політичний вплив мар- В часі цего випадку між жовні-

шалка Пілсудського є вседомі- рами повстала паніка.

НА МІТІНГУ ГОВОРИТИМУТЬ СТАРШІ І МОЛОДШІ. 
Промови будуть переплітані концертовими точками.
Робітнича молодь І старші робітники й робітниці повин
ні масово прибути на це свято І почути промови про ре
волюційну боротьбу молоді цілого світа в минулому, 
про найблиші її завдання та про боротьбу проти небез
пеки нової імперіалістичної війни. Закликаємо всіх ро
бітників старших і молодших прийти на цей мітімг і по

мочи нам гідно І відповідно відсвяткувати 
Міжнародне Свято Молоді.

чайної сесії сойму.

третя сойму.
На початку теперішнього дії нуючий в Польщі, чи ні.\ IBM*Д
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